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čas nás posunul do  jednoho z  nejkrás-
nějších období roku. Listopad je měsíc, 
kdy si příroda obléká svůj poslední ba-
revný šat. Pak už nás čeká dlouhá zima, 
která vše zahalí do bílého hávu.

Podzimní měsíce jsou pro nás také 
obdobím, kdy se intenzivně připravuje 
návrh rozpočtu na další rok a dokončují 
se investiční akce. A  tak můžete využít 
nový chodník v Sokolovské nebo na Dě-
čínské ulici. Oprava jeho druhé části je 
naplánována na příští rok. Kromě jiného 
se také podařilo dokončit rekonstrukci 
bytu v objektu tělocvičny na Sokolském 

Milí Benešováci,

Petr Jansa
starosta

Bc. Andrea Kulíková
místostarostka

vrchu. Ten už využívají noví správci.  
Pokračuje také rekonstrukce chodeb 
a sociálního zázemí v budově úřadu.

Na  listopad se připravuje řada kultur-
ních akcí pro všechny věkové skupiny. 
Těšíme se například na společnou před-
vánoční, kterou pro vás uspořádá naše 
město ve  spolupráci s  Centrem dětí 
a  mládeže. Tato aktivita je určená ne-
jen našim seniorům, ale také seniorům 
z partnerského města Heidenau. Vánoč-
ní tvoření pro seniory bylo v minulosti vel-
mi oblíbené a věříme, že tomu tak bude 
i letos. Tuto akci tradičně doprovází odpo-

lední program, který proběhne v  rámci 
otevřených dílen pro všechny děti.

S  blížícím se adventním obdobím za-
čaly také přípravy na  rozsvícení vánoč-
ního stromu. Letos se uskuteční v pátek  
1. prosince a  my vás tímto všechny  
srdečně zveme. 

Přejeme Vám krásný zbytek podzimu 
a těšíme se na setkání s Vámi při společ-
ných akcích.

Dny Pro seniory
V říjnu proběhla plánovaná akce „Dny 

pro seniory“. Senioři se společně sešli 

s  vedením města, sociální pracovnicí, 

proběhla beseda s  PČR, Centrum dětí 

a mládeže připravilo tvořivé dílny a ne-

chybělo hudební vystoupení.
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PřiPrAvujeme…

NA čem PrAcujeme…

Stavební úpravy školní jídelny

Zpracováváme projekt k  podání  

žádosti o  dotační titul na  stavební 

úpravy 2. NP objektu Školní jídelny se 

změnou využití pro dětskou skupinu.

rekonstrukce lávky u koupaliště

Opravy podlah a sociálních zařízení

Pokračují opravy podlah a sociálních 

zařízení v objektu MěÚ.

V průběhu měsíce října bude podána 

žádost o  stavební povolení na  rekon-

strukci lávky u koupaliště.

Závlaha fotbalového hřiště

Probíhá zpracování projektu na  zá-

vlahu fotbalového hřiště.

Dokončena oprava chodníků

Je dokončena oprava chodníků v  ul. 

Děčínská a Sokolovská.

výměna vzduchotechniky ve Šj

Probíhají přípravy na  výměnu vzdu-

chotechniky ve Školní jídelně.

veřejné osvětlení

Probíhá výběrové řízení zhotovitele 

na obnovu veřejného osvětlení.

Obnova veřejného osvětlení

Obnova veřejného osvětlení k  za-

hrádkám.

SAZBA POPlAtKu ZA PSA  
NA KAleNDářNí rOK 2024

Sazba poplatku za  psa na  kalen-

dářní rok 2024
za jednoho psa

za druhého a kaž-

dého dalšího psa 

téhož držitele

a)  ze psa drženého v domech  

s jedním nebo dvěma byty
300 Kč 1000 Kč

b)  ze psa, jehož držitelem je osoba 

starší 65 let, drženého v domech  

s jedním nebo dvěma byty

100 Kč 300 Kč

c)  ze psa, jehož držitelem je osoba 

starší 65 let, drženého na jiném 

místě, než uvedeném v písm. b)

200 Kč 300 Kč

d)  z jiného psa než uvedeného  

v písm. a) až c)
600 Kč 1000 Kč

vývěSKA PrO  
SmutečNí OZNámeNí
Oznamujeme tímto občanům mož-

nost umístění parte do  vývěsky 

k  tomu přímo určené. Vývěska je tr-

vale umístěna na budově MěÚ Bene-

šov nad Ploučnicí, a  to mezi výkladci 

lékárny.

Smuteční oznámení lze předat pra-

covníkovi pokladny/podatelny/infocen-

tra (tel.: 412 589 811).

.
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teNiSOvý turNAj OPeN - SiNGlY 2023

V  sobotu 9. 9. 2023 se konal ote-

vřený tenisový turnaj ve  dvouhrách 

mužů. Turnaje se mohli zúčastnit 

všichni neregistrovaní hráči starší 18 

let, výjimka byla udělena A. Bártovi 

a S. Feistnerovi, kterým ještě není 18 

let, ale jsou odchovanci Benešovské-

ho tenisového oddílu.

Do turnaje se přihlásilo 15 jednotliv-

ců, z toho bylo 8 hráčů z oddílu MSK 

Benešov n. Pl. a  7 hráčů z  Děčína 

a okolí. Turnaj byl rozehrán ve 3 skupi-

nách po 5 hráčích. Hrálo se na jeden 

set, do  4 gemů bez výhod. Všichni 

hráči posléze postupovali do vyřazo-

vacích bojů podle umístění ve  sku-

pině. Ve  skupinách nejlépe dopadl 

M. Štípek, který měl v  prvním kole 

vyřazovacích bojů volný los. Vyřazo-

vací boje se opět hrály na  jeden set 

a to do 5 gemů, tentokrát s výhoda-

mi. Do  semifinále postoupili Martin 

Podolínský, který se utkal s Jirkou 

Ondečkem a Michal Štěrba, který se 

utkal s Martinem Štípkem. 

Do  finále postoupili M. Štěrba  

upozorňujeme občany na splatnost poplatku  
za svoz komunálního odpadu k 15. 12. 2023  

Platbu za  tento poplatek je možné provést hotově v  pokladně měst-

ského úřadu nebo bankovním převodem na  číslo bankovního účtu  

19-4822431/0100 pod variabilním symbolem 1345.

Upozorňujeme občany, aby provedli kontrolu svých plateb poplatku 

za svoz komunálního odpadu. 

Kontaktní osoba: Andrea Dolejšová – 412 589 809.

a M. Podolínský. Finálový souboj vy-

hrál benešovák Martin Podolínský. 

O  třetí místo se utkali J. Ondečko  

a M. Štípek, kde zvítězil prvně jmeno-

vaný.

Turnaj měl velmi vysokou úroveň, 

k  vidění byly vynikající zápasy plné 

vyrovnaných a dramatických výkonů.

Konečné výsledky:

1. místo – Martin Podolínský

2. místo – Michal Štěrba

3. místo – Jiří Ondečko

4. místo – Martin Štípek

Pohodový chod turnaje pomáhaly 

zajišťovat A. Podolínská, I. Štípková, 

K. Provazníková, J. Polanská a P. Bra-

bencová. Dále děkujeme všem spon-

zorům za  poskytnuté věcné dary 

a to jmenovitě: M. Podolínský z Auto 

Kelly, Marcel Miščík - fy. Vlamara s.r.o.  

a J. Ondečko - Pekařství u Onďase s.r.o.

Všem účastníkům děkujeme za 

úžasné výkony a  těšíme se na  další 

turnaj.

m. Štípek a m. Podolínský
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SPOlečNá AKce SeNiOrů
V rámci partnerství mezi městy, jsme 

přijali pozvání našich partnerů-senio-

rů z Heidenau, abychom přijeli v sobo-

tu 21. 10. 2023 do Pirny. Odjížděli jsme 

v  počtu 20 autobusem v  7,45 hodin 

z náměstí. Tentokrát jsme byli pozváni 

do Památníku Sonnenstein. Tento pa-

mátník postupně vznikal od roku 1989 

a  v  roce 2000 byl otevřen v  bývalém 

areálu Léčebny Sonnenstein. Tato lé-

čebna byla v r.1939 uzavřena a předě-

lána na  vyhlazovací zařízení, kde byla 

v  rámci programu tzv „EUTANASIE“ 

prováděna likvidace osob s  psychic-

kým a tělesným postižením. Expozice 

popisuje organizaci a  průběh tohoto 

vražedného nacistického programu. 

Společně jsme se shodli, že na  tako-

vouto historii by se nemělo zapomínat 

a neměla by se opakovat. Potom jsme 

si prohlédli okolní park a  krásnou vy-

hlídku na Pirnu a kostel Panny Marie. 

Po společném obědě jsme diskutovali 

s Dr. Alheit o plánu na společné akce 

v roce 2024 a potom jsme se přesunuli 

do  Bowlingového centra v  Pirně, kde 

jsme soutěžili na  4 drahách v  počtu 

16 seniorů z Benešova n.Pl. a 15 z Hei-

denau. Hráli jsme od 14 do 16 hodin.

Vyhodnocení nejlepších bylo prove-

deno přímo v předsálí Bowlingu. Ceny 

předal za Stadtpartnerschaftsverein 

Heidenau e.V. Peter Mildner a Annelie 

Schreier a  překládala Alžběta Sieber. 

Na závěr jsme předali dárek pro Rossi 

Wolf a také pro organizátory této akce 

a  poděkovali jim za  výbornou orga-

nizaci. Jménem Města Benešov nad 

Ploučnicí jsme seniory z  Heidenau 

pozvali na společné Vánočním tvoření 

s CDM, které se uskuteční 28. 11. 2023 

v  Městském kině. Vrátili jsme se bez 

úhony a plni zážitků v 18,30 hodin.

 Děkujeme Městu Benešov nad Plou-

čnicí za  podporu tohoto partnerství , 

které trvá již 3l let. Smlouva byla pode-

psána v červnu 1992 u příležitosti oslav 

600. výročí udělení městských práv.
Za účastníky z Klubu seniorů Benešov nad Ploučnicí

rudolf čech

vyhodnocení:

Muži: 

1. Čech Rudolf 200 b.

2. Zeman František 136 b.

3.  Procházka Miroslav 132 b. 

Schürer Michael 132 b.

Ženy: 

1. Stasiak Angelika 148 b. 

2. Ziková Eva  142 b. 

3. Bär Christine 136 b.
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PrOjeKt „HmYZí ráj“
V  rámci 12. ročníku celostátní dob-

rovolnické akce „72 hodin“ se školní 
pozemek u budovy ZŠ Bílá dočkal dal-
ších proměn a obohacení k pozorová-
ní. Pod dohledem Podzimní víly v prů-
běhu září a října zde proběhly přípravy 
na  akci „72 hodin“ letos zaměřenou 
na druhotné opylovače. Své síly a chuť 
tvořit pro dobrou věc spojili jak mladší, 
tak starší žáci naší školy. 

Žáci 2. stupně ZŠ v  rámci praktic-
kých činností zhotovili mladším žá-
kům hmyzí hotel a  beruščí domečky 
k dotvoření. Vykopali jámy k výsadbě 
motýlích keřů a připravili motýlí záhon 
k osetí, sbili a natřeli jeho ohraničení.

Ve  čtvrtek 12. a  v  pátek 13. 10. 2023 
pak mohli ti nejmladší z  budovy ZŠ 
Bílá zaset „louku starých časů“, zasa-
dit listopadky a 3 motýlí keře. Dotvo-
řili hmyzí hotel, domečky pro berušky, 
zavěsili škvořiště a umístili pavoučiště. 
Nyní už se těší na hmyzí hosty a oby-
vatele, které budou moci pozorovat 
pěkně zblízka od jara do jara.

Bez materiálu by to však nešlo – dě-
kujeme tedy městu, za  materiální 
podporu, taktéž za sponzorský dar pile 
Vrbáci a pile ve Františkově n. Pl..

VELKÝ DÍK za  akční spolupráci 
a materiální podporu patří p. Zichové 
a p. Špičkovi. DĚKUJEME.

mgr. martina rejmanová
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 STAROSTA MĚSTA BENEŠOVA NAD PLOUČNICÍ VYHLAŠUJE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA OBSAZENÍ PRACOVNÍ POZICE 

 StráŽNice/StráŽNíK měStSKÉ POlicie 

Charakteristika vykonávané činnosti:
- komplexní zajišťování místních záležitostí veřejného pořádku v rámci obce
- výkon funkce strážníka je upraven zákonem č. 553/1991. Sb., o obecní policii, v platném znění
Místo výkonu práce: město Benešov nad Ploučnicí 
Platové zařazení a platové podmínky: podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, podle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách
a správě, v platném znění - 5. platová třída (čekatel před složením zkoušky odborné způsobilosti), 6.-9. platová třída (strážník), platový stu-
peň podle délky započítané praxe + osobní příplatek + zvláštní příplatek
Pracovní poměr: na dobu určitou na 1 rok (s možností prodloužení na dobu neurčitou) se zkušební dobou 3 měsíce 
Předpokládaný termín nástupu: 1. 1. 2024, případně dle dohody
Zákonné předpoklady pro vznik pracovního poměru:
- státní občan ČR,
- dosažení věku 18 let,
-  tělesná a duševní způsobilost k výkonu povinností a oprávnění dle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění (dále jen zákon 

o obecní policii),
- bezúhonnost dle § 4a zákona o obecní policii,
- spolehlivost dle § 4b zákona o obecní policii
Požadavky:
- středoškolské vzdělání ukončené maturitní zkouškou,
- morální předpoklady pro výkon pracovní činností strážníka,
- dobrá znalost práce na PC,
- řidičské oprávnění skupiny B – aktivní řidič/ka,
- dobrá fyzická kondice, psychická odolnost, flexibilita,
- komunikativnost, asertivita, slušné jednání a vystupování, schopnost pracovat samostatně i v týmu
Výhody:
- platné osvědčení o odborné způsobilosti dle § 4f zákona o obecní polici,
- zbrojní průkaz skupiny D,
- praxe v oblasti bezpečnostních služeb,
- místní znalost
Nabízíme:
- práci na hlavní pracovní poměr, jistotu pravidelného příjmu, možnost dalšího vzdělávání,
- odměny za velmi dobré pracovní výsledky,
- nepravidelný směnný provoz, 
- dovolenou v délce 5 týdnů + 5 dní sick days (zdravotní volno),
-  zaměstnanecké benefity: příspěvek na stravenky, příspěvek na důchodové připojištění, příspěvek na pobyty a zdraví ve výši 4.500 Kč 

za rok, příspěvek na očkování, aj.
Písemná přihláška uchazeče musí obsahovat tyto náležitosti:
- jméno a příjmení, případně titul uchazeče,
- datum a místo narození,
- státní příslušnost,
- místo trvalého pobytu,
- číslo občanského průkazu,
- telefonický, případně e-mailový kontakt
- datum a podpis uchazeče
K přihlášce uchazeč připojí tyto doklady:
- profesní životopis, ve kterém jsou uvedeny údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech,
- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, případně dalších dokladů prokazující odbornou vzdělanost,
- výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce),
- čestné prohlášení o spolehlivosti dle § 4b zákona o obecní policii (ne starší než 3 měsíce),
- doklad o zdravotní způsobilosti ve smyslu § 4c zákona o obecní policii (ne starší než 3 měsíce)
Lhůta pro podání přihlášky: do 22. 11. 2023, do 11:00 hodin
Způsob podání přihlášky:
Písemnou přihlášku v obálce označené „výběrové řízení - městská policie – neotvírat“ je možno poslat poštou na adresu Městský úřad 
Benešov nad Ploučnicí, nám. Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí nebo podat osobně na podatelnu městského úřadu. Případné informa-
ce poskytne starosta města pan Petr Jansa na telefonním čísle 412 589 801 nebo 606 883 473.
Po uplynutí lhůty pro podání přihlášek, výběrová komise posoudí, zda uchazeči splňují stanovené podmínky a pozve je k pohovoru. V pří-
padě, že nebude přihlášený uchazeč splňovat předepsané podmínky, výběrová komise ho z výběrového řízení vyřadí. Všichni uchazeči 
budou písemně informování o výsledku výběrového řízení. 
vyhlašovatel si vyhrazuje toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu zrušit nebo pozici neobsadit.
Zpracování a uchování přihlášky s doklady:
Přihláška a požadované doklady k výběrovému řízení budou zpracovány a uchovávány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 
a rady (EU) 2016/697.

V Benešově nad Ploučnicí 26. 10. 2023

Petr Jansa
starosta
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ZPrávY Pčr – OBvODNí ODDěleNí  
BeNeŠOv NAD PlOučNicí

ZÁŘÍ/ŘÍJEN  
(od 22. 9. 2023 do 22. 10. 2023)

Policistům z  Obvodního oddělení  
Benešov nad Ploučnicí se krom přije-
tí a  šetření většího množství různých 
oznámení v  rámci trestního a  přestup-
kového řízení podařilo objasnit a  zpra-
covat řadu protiprávního jednání, kdy 
níže je uvedeno jen několik konkrétních 
případů:  

Policistům z OOP Benešov nad Plou-
čnicí ve  spolupráci se službou krimi-
nální policie a vyšetřování v Děčíně se 
podařilo objasnit krádež elektrokola 
a také krádež dětského kola, k čemuž 
došlo dne 15. 6. 2023 v obci Malá Veleň. 
Podezřelý muž z Varnsdorfu se k činu 
plně doznal, kdy v současné době se již 
nachází ve  výkonu trestu odnětí svo-
body za  předchozí trestnou činnost 
a nyní mu v případě uznání viny hrozí 
prodloužení trestu odnětí svobody. 

Policisté z OOP Benešov nad Ploučnicí 
se v současné době intenzivně zabýva-
jí vloupáním do  restauračních zařízení, 
rodinného domu a do chalupy ve Staré 
Olešce. Vzhledem k  uvedenému vyzý-
váme občany, aby byli obezřetní a v pří-
padě, že zaznamenají ve svém okolí, a to 
především v nočních či brzkých ranních 
hodinách pohyb cizích osob či vozidel, 
nechť toto oznámí na  linku 158, kteří 
minimálně zkontrolují podezřelé osoby 
nebo vozidla, kdy vzájemná součinnost 
obyvatel s Policií ČR je nezbytná v rám-
ci prevence i následného objasnění pro-
tiprávního jednání. 

Policejní hlídkou OOP Benešov nad 
Ploučnicí byl v Benešově nad Ploučni-
cí zastaven a kontrolován řidič moto-
rového vozidla, kdy následnou lustrací 
bylo zjištěno, že tento řídil motorové 
vozidlo i přes skutečnost, že měl trest-
ním příkazem Okresního soudu v Dě-
číně vysloven trest zákazu činnosti 
spočívající v zákazu řízení motorových 
vozidel. Řidiči bylo sděleno podezře-
ní z  přečinu „Maření výkonu úřední-
ho rozhodnutí a vykázání“, za což mu 
Okresní soud v  Děčíně může uložit 
trest odnětí svobody v délce trvání až 
na dvě léta a samozřejmě trest spočí-
vajícím v  delším zákazu řízení všech 
motorových vozidel.

Policisté z OOP Benešově nad Plou-
čnicí řešili případ neshody hostů v re-
stauračním zařízení ve  Verneřicích, 
kdy jeden z  hostů úmyslně poškodil 
hlavní vchodové dveře vedoucí do re-
staurace, na  kterých způsobil škodu 
převyšující částku 24.000 Kč, kdy poli-
cistům se na  základě zajištěného ka-
merového systému a  následným šet-
řením podařilo ustanovit podezřelého 
cizince, který provádí opravu na poto-
ce ve Verneřicích. Podezřelý se násled-
ně k činu plně doznal a uhradil škodu 
v plné výši. Nyní je důvodně podezře-
lý z přečinu poškození cizí věci, za což 
mu v případě odsouzení hrozí trest od-
nětí svobody až na jeden rok.

Policisté z  OOP Benešov nad Plou-
čnicí v  rámci opakovaného protipráv-
ního jednání obyvatele Benešova nad 
Ploučnicí, který měl dlouhodobě pře-
devším psychicky týrat svou téměř 80 
letou matku, museli opakovaně při-
stoupit k jeho vykázání ze společných 
prostor, kdy bylo rozhodnuto o využití 
oprávnění o  vykázání násilné osoby 
ze společného obydlí, jakožto i  bez-
prostředního okolí domu a  zdržet se 
jakéhokoliv kontaktování své matky 
po  dobu 10 dní, během kterých má 
ohrožená osoba možnost požádat 
o prodloužení této doby. 

Policisté z  OOP Benešov nad Plou-
čnicí v  rámci výkonu své služby dne  
12. 10. 2023 při silniční kontrole zastavili 
a kontrolovali řidiče motorového vozi-
dla v obci Fojtovice, kdy lustrací zjistili, 
že tento má odebraný řidičský průkaz, 
a tudíž nesmí řídit žádné motorové vo-
zidla, obdobný případ odhalili policisté 
i dne 16. 10. 2023, kdy policisté zasta-
vili a kontrolovali jiného řidiče v Bene-
šově nad Ploučnicí, který taktéž řídil 
motorové vozidlo, ačkoliv měl platnou 
blokaci řidičského oprávnění. Oběma 
mužům hrozí ve správním řízení nejen 
pokuta, ale samozřejmě i uložení záka-
zu řízení motorových vozidel. 

Policisté dopadli muže, který má 
na  svědomí vloupání do  vozidel 
v  Benešově nad Ploučnicí. Sérii ma-
jetkových trestných činů během 
krátké doby objasnili děčínští krimi-
nalisté. Na  základě poznatků od  po-
licistů z  OOP Benešov nad Ploučnicí 

a ve spolupráci s Městkou policií v Be-
nešové nad Ploučnicí zjistili, že za dva-
ceti případy vloupání do  motorových 
vozidel různých továrních značek, 
ke kterým došlo v Benešově nad Plou-
čnicí během minulého víkendu, stojí 
jedna a  tatáž osoba. Podle nich má 
násilné vniknutí do 20 vozidel na svě-
domí 35letý muž, který měl svým jed-
náním způsobit škodu za více než 161 
tisíc korun. Poškozením vyloupených 
vozů tak paradoxně způsobil větší ško-
du než odcizením věcí z  vozidel. Za-
tímco hodnota ukradených předmětů 
byla odhadnuta na  více než 27 tisíc 
korun, celková škoda na všech vozech 
byla vyčíslena na více než 134 tisíc ko-
run. Kriminalisté zahájili trestní stíhání 
35letého muže a obvinili ho ze spáchá-
ní trestných činů krádeže, poškození 
cizí věci a  neoprávněné opatření, pa-
dělání a  pozměnění platebního pro-
středku, za  což mu v  případě uznání 
viny u  soudu hrozí až dvouletý trest 
odnětí svobody.

Policisté v  Benešově nad Ploučni-
cí dne 19. 10. 2023 v  Benešově nad 
Ploučnicí zastavili a kontrolovali řidiče 
motorového vozidla. Jelikož byl z  de-
chu řidiče silně cítit alkohol, byl vy-
zván k podrobení se dechové zkoušce 
na  přítomnost alkoholu v  dechu, kdy 
řidiči byla prvním měřením naměře-
na hodnota 1,58‰ alkoholu v  dechu 
a při druhém měření klesající hodno-
ta 1,57‰ alkoholu v dechu. Vzhledem 
k  uvedenému bylo po  vystřízlivění 
podezřelému sděleno podezření pro 
přečin ohrožení pod vlivem návykové 
látky, za  což řidiči hrozí uložení tres-
tu spočívajícího v zákazu řízení všech 
motorových vozidel. 

Dne 21. 10. 2023 se policistům z OOP 
Benešov nad Ploučnicí podařilo vy-
pátrat a  zajistit odcizené jízdní kolo 
zn. Cube v  hodnotě 25.000 Kč, které 
bylo odcizeno v době od 26. 8. 2023 do  
27. 8. 2023 v Dolních Habarticích. Poli-
cisté v souvislosti s případem i nadále 
provádějí úkony trestního řízení.
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ZPrávY O čiNNOSti měStSKÉ POlicie  
ZA měSíc říjeN 2023

Začátkem měsíce října prošli stráž-
níci městské policie Benešov nad 
Ploučnicí proškolením v předlékařské 
pomoci a proškolení k používání nově 
zakoupeného přístroje (AED).

 Automatizovaný externí defibrilátor. 
To, že je to velmi dobrá investice od ve-
dení města se ukázalo hned o pár dní 
později, kdy byla hlídka Městské po-
licie přivolána k zástavě srdce. Na zá-
kladě použití defibrilátoru a následné 
masáži srdce byla ženě obnovena sr-
deční činnost.

Strážníci městské policie se společně 
s asistenty prevence kriminality věnují 
kontrolám školy a to, jak v době koná-
ní přestávek, tak i po vyučování v okolí 
základní školy a v parcích. Dále kontro-
lují místa, kde se mládež schází. To vše 
kvůli zachování jejich bezpečnosti.

V  měsíci říjnu prověřovali strážníci 
Městské policie Benešov nad Ploučni-
cí několik desítek přijatých oznámení. 
Nejčetnější oznámení se týkala nedo-
voleného odložení odpadu, jenž byla 
strážníky řešena dle platné legislativy, 
a  to zpravidla oznámením přestup-
ku příslušnému správnímu orgánu 
na Magistrát města Děčín.

Černé skládky na  území města Be-
nešova nad Ploučnicí nevznikají jen 
na  odlehlých místech, nebo v  příko-
pech u  málo využívaných cest, ale 
i  na  sídlištích, v  sousedství bytových 
domů, či provozoven. Za černou sklád-
ku se totiž považuje i to, co lidé odloží 
zpravidla vedle kontejnerového stání 
v úmyslu zbavit se movité věci.

Poslední dobou stále častěji vidíme 
volně položený odpad různého dru-
hu kolem kontejnerů, či nádob na od-
pad. Město Benešov nad Ploučnicí má 
systém nakládání s  odpady stanoven 
obecně závaznou vyhláškou, v  níž 
jsou pro jednotlivé druhy odpadů, jako 
například papír, sklo, směsný odpad, 
stanoveny nádoby, kam se dá odpad 
odložit. Znamená to, že využít pro od-
ložení odpadu lze pouze samotnou 
nádobu a vše, co je mimo ní, je bráno 
jako černá skládka. Pokud tedy kdoko-
liv odloží ke  kontejnerům na  odpady 
třeba starý nábytek, nebo velký kar-
tón od televize a jiné krabice, porušuje 
zákon o odpadech a hrozí mu pokuta.

Jsou ale i  lidé, a není jich málo, jimž 

není lhostejné, jak to nejen v okolí kon-

tejnerů vypadá. Některé z nich potká-

váme s pytlem odpadků, které při pro-

cházce posbírali na  různých místech. 

Těm patří velké poděkování.

Pokud jsou kontejnery na tříděný od-

pad plné, musí se využít jiného nejbliž-

šího kontejneru na tříděný odpad. Lidé 

v Benešově nad Ploučnicí mohou od-

pad odkládat také do sběrného dvora. 

Pro objemný či nebezpečný odpad je 

to dokonce jediná možnost, jak se ho 

legálně zbavit. Sběrný dvůr se nachází 

v areálu bývalé kotelny v ulici U Sklád-

ky 691 Benešov nad Ploučnicí.

Ilustrační foto

Ilustrační foto
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mP Benešov nad Ploučnicí

městská policie 

čapkova 477

407 22 Benešov nad Ploučnicí

tel.: 775 088 156 

e-mail: mpbenesovnpl@post.cz

Přijaté oznámení Městské policie Be-
nešov nad Ploučnicí – vybrané udá-
losti

vloupání do motorových vozidel

Mezi nejvíce šokující řadíme oznámení 
z 15. 10. 2023, jenž bylo přijato od PČR 
OO Benešov nad Ploučnicí, kdy v na-
šem městě došlo z  14. 10. 2023 na  
15. 10. 2023 k násilnému vloupání tak-
řka do  dvou desítek motorových vo-
zidel a  je nutné prověřit tyto skutky 
na  městském kamerovém dohledo-
vém systému „dále jen MKDS“. Na zá-
kladě prvotních informací provedla 
hlídka kontrolu MKDS, kdy se podaři-
lo zjistit podezřelou osobu, která byla 
následně krok po  kroku vytrasována. 
Hlídka MP v  průběhu vyhodnocování 
záznamů operativně poskytovala PČR 
OO Benešov nad Ploučnicí důležité 
indicie, které později vedly k  ustano-
vení oné podezřelé osoby a  to do  24 
hodin od  spáchání jejího protiprávní-
ho jednání. Nyní je vše v rukách služby  
kriminální policie a  vyšetřování, kam 
byly poskytnuty všechny záznamy s po-
hybem a jednáním podezřelé osoby.

AeD zachraňuje životy

 Mezi oznámení, kde je třeba poskyt-
nout okamžitou pomoc se řadí i udá-
lost z  5. 10. 2023, kdy ve  večerních  
hodinách hlídka městské policie přija-
la žádost od hlídky PČR Benešov nad 
Ploučnicí, která má delší dojezdový 
čas na  místo události o  poskytnutí 
předlékařské pomoci a  použití auto-

matizovaného externího defibriláto-
ru (AED) u  zástavy srdce. Hlídka MP 
ihned vyrazila k postižené osobě. Zde 
u  osoby byla již příbuznými přivola-
ná sousedka, která zahájila srdeční 
masáž. Hlídka MP připojila elektrody 
k  postižené a  zahájila zdravotní ana-
lýzu srdečního rytmu osoby. Poté vy-
střídala masírující osobu do  příjezdu 
rychlé záchranné služby, které se po-
dařilo osobu stabilizovat a transporto-
vat do  lékařského zařízení. Tímto by-
chom rádi poděkovali paní Rokosové, 
která neváhala a  okamžitě přiběhla 
na pomoc a začala se srdeční masáží. 
První minuty masáže srdce jsou velmi 
důležité a  kvalita jejího provedení je 
naprosto rozhodující. Transport do sa-
nitního vozu byl proveden za pomoci 
jednotky dobrovolných hasičů Bene-
šov nad Ploučnicí.

jízda nákladního vozidla v  centru 
města

Hlídka MP Benešov nad Ploučnicí si 
povšimla projíždějícího nákladního 
vozidla s přívěsem, který vjel z náměs-
tí Míru do ulice Krátká a poté do ulice 
Československé armády. Zde došlo 
k omezení dopravy a nákladní vozidlo 
mělo problémy se zde vytočit. Řidiči 
byla poskytnuta asistence k  výjezdu 
z inkriminovaného místa do ulice Ná-
dražní, kde byl řidič polské národnosti 
seznámen s porušením zákazu vjezdu 
nakladeních vozidel a  vyřešen příka-
zem na místě.

Zraněná osoba u chodníku na Síd-
lišti

Hlídka MP Benešov nad Ploučnicí při-
jala oznámení, že na  Sídlišti na  zemi 
leží nějaký muž, který na  nic nerea-
guje. Hlídka MP byla na místě do pár 
minut, kdy nalezla za chodníkem ležet 

staršího muže, zjevně pod vlivem alko-
holu, který začal komunikovat. Během 
rozhovoru, si muž postěžoval na  bo-
lest v obličeji a několikrát se pozvracel. 
Na  místě se nacházely krvavé skvr-
ny a  muž měl nateklý zkrvavený nos 
po  pádu ze stoje na  chodník. Vzhle-
dem k  tomu, že nešlo vyloučit další 
zranění, byla na  místo přivolána ZZS, 
kdy do té doby byla muži poskytnuta 
předlékařská pomoc. Dále byla muži 
v  ZZS provedena hlídkou MP orien-
tační dechová zkouška na přítomnost 
alkoholu s výsledkem 1.8 ‰. Následně 
byl muž převezen do  nemocnice Dě-
čín k dalšímu vyšetření.

Podezření na vloupání do motorové-
ho vozidla

 Dalším oznámením bylo hlídce MP 
nahlášeno motorové vozidlo s němec-
kou státní poznávací značkou, které 
je zaparkované na  parkovišti pod zá-
meckou zahradou a má stažené okno 
u  dveří. Možné vloupání do  vozidla. 
Hlídka na  místě zjistila, že je přední 
sklo u  dveří stažené a  nejeví známky 
vloupání. Lustrací vozidla bylo zjištěno, 
že neprochází v  evidenci celostátním 
pátráním. Přes kamerový systém bylo 
dohledáno, že vozidlo bylo na parkovi-
ště zaparkováno v noci a majitel zapo-
mněl okno uzavřít a odešel od vozidla. 
Majitel byl dohledán a vozidlo si zkont-
roloval a uzamkl.
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monika Zgustová – Překladatelka haiku 

– kniha vypráví příběh Jany, narozené v Pra-
ze, která kvůli pronásledování komunistic-
kým režimem opouští s  manželem a  dvě-
ma dětmi svou zemi a  začíná nový život 
ve Spojených státech. Autorka v novém bi-
lančním románu literárně skvěle přetavuje 
těžká témata rodiny a emigrace na pozadí 
dějin dvacátého století.

loreth Anne White – temné ozvěny 

– Rebeca Northová z  Královské kanadské 
jízdní policie odmítá uvěřit, že její otec spá-
chal sebevraždu. Musí tak spojit síly s býva-
lým přítelem Ashem, aby dokázala, že vše 
bylo ve  skutečnosti jinak. Ale mezi těmi 
dvěma je i něco víc než jen společná minu-
lost. Musí se v zájmu pátrání poprat sami se 
sebou i s čím dál temnějšími okolnostmi.

Boo Walker – Španělský úsvit 

– pozoruhodný román o rodinných poutech, 
nových začátcích a  o  tom, že nikdy není 
pozdě doufat v druhou šanci. Baxter Shaw 
se až příliš brzy stane vdovcem. Aby se mohl 
naplno věnovat své dceři Mie, opustí slib-
nou hudební kariéru. Vyrovnat se se smrtí 
mámy a manželky není vůbec snadné. Ba-
xter tápe a neví, jak čelit minulosti, zatímco 
Mia začíná mít stále větší problémy se sebe-
ovládáním. Nečekané zjištění však zavede 
otce i s dcerou do Španělska. Rustikální vily, 
olivové háje, romantické východy slunce… 
Co na Baxtera a Miu čeká v zemi vášnivého 
flamenca a divokých býčích zápasů?

tessa Bailey – má to háček 

– lovec krabů Fox má pověst lehkomyslného 
svůdce žen. Je zárukou příjemně strávené-
ho času v posteli, ale snídá radši o samotě. 
Ovšem pouze do chvíle, než pozná Hannah, 
která je vůči jeho šarmu imunní a chce být 
jeho… kamarádka! Na  něco takového není 
zvyklý. Jenže Hannah se mu líbí a  nechce 
o ni přijít, a tak souhlasí. Jak dlouho jim ale 
přátelství vydrží, když jí nezbude než se 
k Foxovi na nějaký čas přestěhovat? 

eva Střihavková – Dýchej za mě 

– začala první světová válka. Mnozí si myslí, 
že bude rychlá a krátká. Ani sestry Nekolovy 
si nepřipouštějí, že by se jejich životy moh-
ly změnit. Milada si v salonu Arnoštky Rou-
bíčkové přebírá šaty ušité na míru a Gusta 
maluje obraz na výstavu v Obecním domě, 
kde jako žena může vystavit jen jedno plát-
no…tento román je inspirován neobyčejným 
sesterským poutem, ožívá intimní portrét 
dvou žen na pozadí Velké války. Jeho autor-
ce se podařilo zachytit působivé svědectví 
nejen o nelehké době, ale i o nerovnopráv-
ném postavení žen, odvaze a  lidské sou-
náležitosti. A také zároveň po desítkách let 
naplňuje přání Milady, aby se na  její sestru 
nezapomnělo.

jeneva rose – jedna z nás je mrtvá

– i  přátelství může být smrtící, zvlášť když 
jde o peníze a moc. Pětice žen na bohatém 
předměstí Atlanty, kterému vévodí drahá 
auta, honosné domy a soupeřivá přátelství. 
A každá z nich má svá tajemství a zároveň 
udělá cokoliv, aby je ochránila. Která z těch-
to žen bude dost chytrá na  to, aby přežila 
– a která skončí mrtvá?

KNiŽNí tiPY Z NAŠí KNiHOvNY

ivana jandášová
knihovnice

Ota Dračka

luŠtili jSte v říjNu 2023 DOBře?
Jak známo, na základě zrady spojenců na západ a  jihozá-

pad od naší vlasti, byla dne 29. září 1938 bez zástupců Česko-
slovenska podepsána Mnichovská dohoda, kterou Českoslo-
vensko přišlo o pohraniční oblasti s ultimativním termínem 
do 10. října 1938, a to Sudety Německu a další oblasti Polsku 
a Maďarsku. K obsazení centrální části Benešova nad Plou-
čnicí německou armádou došlo dne 3. října 1938, tedy až 
ke  stanovené hranici, tvořené železnicí. K  obsazení zbytku 
města 10. pěším plukem z  Drážďan pod vedením podplu-
kovníka Stempela, došlo 10. října 1938. Následovaly bouřlivé 
oslavy z „osvobození“, přejmenování ulic a náměstí a novým 
starostou se stal nacista Rudolf Rauch.

PrO liStOPAD 2023 je KříŽOvKA 
č. 54 NA tÉmA PAmátKA ZeSNulýcH

Hřbitovy jsou často posledním místem lidských osudů. 
Pokud na  náhrobcích jsou u  jmen celé datumy naroze-
ní a úmrtí, což je neocenitelným podkladem pro badate-
le, sestavující genealogii příslušného rodu. Listopad hned 
na  svém počátku, konkrétně 2. listopadu, je dnem, kdy 
absolutní většina lidí uctívá památku svých drahých, pří-
buzných, kamarádů a přátel. Dušičky jsou svátkem zesnu-
lých a svůj původ mají v katolické církvi, která se v  tento 
den modlí za  duše v  očistci. Ale již staří (1. část tajenky) 
o den dříve měli svátek (2. část tajenky), kdy bylo věřeno, 
že se duše zemřelých vrací domů a  proto jim bylo svíce-
no ve vydlabaných řepných bulvách a tím bylo posvíceno 
zemřelým na  cestu do  podsvětí. Obdobně tento svátek 
uctívali Slované před příchodem křesťanství. Listopad již 
svým názvem padajícího listí ukazuje na  ukládání příro-
dy k zimnímu spánku a přípravu na nástup vlády bohyně  
(3. část tajenky).
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+420 731 451 231 
pavel.haza@seznam.cz 
www.geodet-haza.cz 

         PAVEL HÁZA 
                                  Na Pěšině 280 
                                Děčín IX-Bynov 
                                   405 05, Děčín 

 
GEODETICKÉ PRÁCE 
V KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
 
 Geometrické plány – vyznačení 

budov, rozdělení pozemku 
 Vytyčení hranic pozemků 

podle údajů KN 
 
GEODETICKÉ PRÁCE VE 
VÝSTAVBĚ 
( I PRO DROBNÉ STAVEBNÍKY ) 
 
 Mapové podklady pro přípravu 

a projektování stavby 
 Polohové a výškové vytyčení 

stavebních objektů 
 

Dne 20. listopadu si připomínáme 5. výročí odchodu pana 

otty Dostála, kterého většina obyvatel Benešova a okolí 

znala coby vášnivého keramika, pěstitele leknínů, orchidejí, 

bonsají a akvarijních rybiček. 

Jeho umělecká díla, která se vystavovala i v benešovském 

zámku nám ho denně připomínají.

Za všechny příbuzné a známe vzpomíná manželka Hele-

na, dcera Dana a syn Jiří s rodinami.

Libuše a Jaroslav Běhalovi oslavili dne 12. 10. 2023  

šedesáté výročí sňatku – Diamantovou svatbu.

Blahopřejeme našim rodičům k této významné události  

a děkujeme za vše, co pro nás dělali a dělají.

Do dalších let jim přejeme hodně zdraví a životního elánu.

Synové Jaroslav a Radomír s rodinami.
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   POVOLÁNÍ, 
                                 KTERÉ MÁ  
        SMYSL 

 
             
              PO ROCE 

    31 890 Kč                   110 000 Kč 
    JISTÝ SLUŽEBNÍ PŘÍJEM                                  NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 

 
 

 

          STABILITA/JISTOTA /DLOUHODOBÁ PERSPEKTIVA 
          STÁLÝ RŮST SLUŽEBNÍHO PŘÍJMU/KARIÉRNÍ POSTUP 

                      ÚSTECKÝ KRAJ                                 KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE
                                 krpu.nabor@pcr.cz                              ÚSTECKÉHO KRAJE
                                                                                                      Tel.: 974 432 400 
                                                                                                                 Mobil: 722 017 403  

NABÍZÍME: 
6 týdnů dovolené 
příspěvek na dovolenou 
10 000 Kč
zákonné výsluhové nároky, 
odchodné 
možnost uplatnění u útvarů
pořádkové, dopravní 
a cizinecké policie 

POŽADAVKY PRO PŘIJETÍ: 
  občanství České republiky 
  věk nad 18 let 
  střední vzdělání s maturitní 
  zkouškou 
  fyzická, zdravotní a osobnostní 
  způsobilost 
  bezúhonnost 
  bez stranické příslušnosti
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Přejděte k ARMEX ENERGY
a získejte výhodné energie 
a nyní i čištění komínu 
zdarma!
Jsme český dodavatel s více než 18letou tradicí 
a silným fi nančním zázemím. Díky tomu nabízíme novým 
i stávajícím zákazníkům výhodné podmínky a ceny energií 
výrazně pod státním stropem.

Úspora na energiích se může pohybovat ve vysokých 
tisících korun ročně, v závislosti na spotřebě a odběru 
komodity. Přidejte se mezi desítky tisíc domácností, které 
již nabídky využily. 

Nyní navíc získáte čištění spalinových cest zdarma 
v hodnotě 1 500 Kč.

U NÁS 
PADAJÍ 
CENY 
ENERGIÍ, 
NE KOMÍNY

armexenergy.cz

ZAVOLEJTE SI, 
KOLIK UŠETŘÍTE

530 300 320
Naskenujte 
a my Vám 
zavoláme



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  1 1 / 2 0 2 316

Benešovské noviny vycházejí jedenáctkrát v roce. Jsou evidovány Ministerstvem vnitra ČR č. MK ČR E 11867. Vydavatelem 
je město Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČ 00261181. Kontakt: noviny@benesovnpl.
cz Inzerce: gerhardova@benesovnpl.cz Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Zveřejněná stanoviska dopisovatelů nemusí 
vyjadřovat názory vydavatele nebo redakce. Neautorizované příspěvky mohou být v případě nutnosti v nezbytném roz-
sahu upraveny. Grafika/sazba: Dvořák. Příští číslo vyjde začátkem prosince 2023. uzávěrka příštího vydání je 17. 11. 2023.


